
1 2 3 5

Grupo SubGr. Objeto F.F. O.F. Dpt. Mayo

TOTAL DE GASTOS 7.985.000.000 17.500.000 8.002.500.000 565.896.789 59.591.400

GASTOS CORRIENTES 4.249.000.000 -22.500.000 4.226.500.000 236.758.282 59.591.400

100 SERVISIOS PERSONALES 1.330.358.975 30.000.000 1.360.358.975 100.776.324 48.591.400

110 Remuneraciones Básicas 654.604.400 0 654.604.400 39.591.200 37.191.400

111 030 001 5 Sueldos 257.160.000 0 257.160.000 13.365.000 10.000.000

112 030 001 5 Dietas 160.905.600 0 160.905.600 14.526.200 12.291.400

113 030 001 5 Gastos de Representación 190.800.000 0 190.800.000 11.700.000 14.900.000

114 030 001 5 Aguinaldo 45.738.800 0 45.738.800 0 0

120 Remuneraciones temporales 5.000.000 5.000.000 10.000.000 1.250.000 0

123 030 001 5 Remuneracion extraordinaria 5.000.000 5.000.000 10.000.000 1.250.000 0

130 Asignaciones Complementarias 24.716.000 0 24.716.000 1.993.000 0

133 030 001 5 Bonificaciones y Gratificaciones 6.000.000 0 6.000.000 850.000 0

134 030 001 5 Aporte Jubilatorio del Empleador 13.716.000 0 13.716.000 1.143.000 0

135 030 001 5 Bonoficaciones por Cobranzas 5.000.000 0 5.000.000 0 0

140 Personal Contratado 641.038.575 25.000.000 666.038.575 57.942.124 0

141 030 001 5 Contratacion de Personal Técnico 0 5.000.000 5.000.000 0 1.000.000

144 Jornales 528.538.575 -10.000.000 518.538.575 52.442.124 0

144 030 001 5 Jornales Varios 234.975.000 -10.000.000 224.975.000 19.717.000 4.900.000

144 030 007 5 Jornales Varios 10.000.000 0 10.000.000 1000000 0

144 030 008 5 Jornales Varios 100.000.000 0 100.000.000 0 0

144 030 011 5 Jornales Varios 183.563.575 0 183.563.575 31.825.124 0

145 Honorarios 112.500.000 30.000.000 142.500.000 9.000.000 0

145 030 001 5 Honorarios Profesionales 32.500.000 0 32.500.000 3.500.000 0

145 030 008 5 Honorarios Profesionales 0 30.000.000 30.000.000 5.500.000 5.500.000

145 030 011 5 Honorarios Profesionales 80.000.000 0 80.000.000 0 0

190 Otros Gastos del Personal 5.000.000 0 5.000.000 0 0

199 030 001 5 Otros Gastos del Personal 5.000.000 0 5.000.000 0 0

200 SERVICIOS NO PERSONALES 779.583.531 41.000.000 820.583.531 23.875.253 0

210 Servicios Básicos 30.000.000 10.000.000 40.000.000 1.546.610 0

210 030 001 5 Servicios Básicos 30.000.000 10.000.000 40.000.000 1.546.610 0

220 Transporte y Almacenaje 5.000.000 0 5.000.000 0 0

220 030 001 5 Transporte y Almacenaje 5.000.000 0 5.000.000 0 0

230 Pasajes y Viáticos 81.600.000 0 81.600.000 4.650.000 0

230 030 001 5 Pasajes y Viáticos 81.600.000 0 81.600.000 4.650.000 0

240 Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones143.942.603 0 143.942.603 540.000 0

240 030 001 5 Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones43.942.603 0 43.942.603 540.000 0

240 030 007 5 Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones20.000.000 0 20.000.000 0 0

240 030 008 5 Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones80.000.000 0 80.000.000 0 0

260 Servicios Técnicos y Profesionales 215.040.928 31.000.000 246.040.928 14.123.643 0

260 030 001 5 Servicios Técnicos y Profesionales 135.040.928 -10.000.000 125.040.928 6.623.643 0

260 030 008 5 Servicios Técnicos y Profesionales 60.000.000 -30.000.000 30.000.000 0 0

260 030 011 5 Servicios Técnicos y Profesionales 20.000.000 71.000.000 91.000.000 7.500.000 0

270 Servicio social 200.000.000 0 200.000.000 3.015.000 0

270 030 001 5 Servicio social 60.000.000 0 60.000.000 3.015.000 0

270 030 007 5 Servicio social 40.000.000 0 40.000.000 0 0

270 030 008 5 Servicio social 100.000.000 0 100.000.000 0 0

280 Otros Servicios en general 104.000.000 0 104.000.000 0 0

280 030 001 5 Otros Servicios en general 44.000.000 0 44.000.000 0 0

280 030 008 5 Otros Servicios en general 60.000.000 0 60.000.000 0 0

300 BIENES DE CONSUMOS E INSUMOS 955.757.494 -71.000.000 884.757.494 87.731.220 0

310 Productos Alimenticio 80.000.000 0 80.000.000 3.963.500 0

310 030 001 5 Productos Alimenticio 30.000.000 0 30.000.000 3.963.500 0

310 030 008 5 Productos Alimenticio 50.000.000 0 50.000.000 0 0

320 030 001 5 Textiles y Vestuarios. 25.400.000 0 25.400.000 1.260.000 0

320 030 008 5 Textiles y Vestuarios. 60.000.000 0 60.000.000 160.000 0

330 Productos de Papel, Cartón e Impresos 25.400.000 0 25.400.000 230.000 0

330 030 001 5 Productos de Papel, Cartón e Impresos 25.400.000 0 25.400.000 230.000 0

340 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 99.842.000 0 99.842.000 4.413.100 0

340 030 001 5 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 39.842.000 0 39.842.000 4.413.100 0

340 030 008 5 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 60.000.000 0 60.000.000 0 0

360 Combustibles y Lubricantes 565.115.494 -71.000.000 494.115.494 77.603.220 0

360 030 001 5 Combustibles y Lubricantes 118.679.069 0 118.679.069 5.131.700 0

360 030 007 5 Combustibles y Lubricantes 50.000.000 0 50.000.000 0 0

360 030 008 5 Combustibles y Lubricantes 100.000.000 0 100.000.000 0 0

360 030 011 5 Combustibles y Lubricantes 296.436.425 -71.000.000 225.436.425 72.471.520 0

390 Otros Bienes de Consumo 100.000.000 0 100.000.000 101.400 0

390 030 001 5 Otros Bienes de Consumo 20.000.000 0 20.000.000 101.400 0

390 030 007 5 Otros Bienes de Consumo 20.000.000 0 20.000.000 0 0

390 030 008 5 Otros Bienes de Consumo 60.000.000 0 60.000.000 0 0

800 TRANSFERENCIAS 1.166.300.000 -25.000.000 1.141.300.000 22.074.485 11.000.000

Obligaciones 
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Programa: ***Todos***
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Municipalidad de Repatriacion
Avda. Carlos Antonio Lopez e/ Gaspar Rodriguez de Francia y Bernardino Caballero

muni_repa@hotmail.com

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL 2. CUATRIMESTRE DE 2019

Tipo Presupuesto: 00 - GASTOS



1 2 3 5

Grupo SubGr. Objeto F.F. O.F. Dpt. Mayo

Obligaciones 

pend. de Pago

Programa: ***Todos***
Subprograma: ***Todos***

CODIGOS
CONCEPTO

Presupuesto 

Inicial
Modificaciones

Presupuesto 

Vigente 3=1+2

Municipalidad de Repatriacion
Avda. Carlos Antonio Lopez e/ Gaspar Rodriguez de Francia y Bernardino Caballero

muni_repa@hotmail.com

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL 2. CUATRIMESTRE DE 2019

Tipo Presupuesto: 00 - GASTOS

830 Otras Transferencias Corrientes al Sector Público o Privado276.300.000 0 276.300.000 15.341.705 0

833 030 001 5 Transferencias a Municipalidades (Menores Recursos)135.000.000 0 135.000.000 7.495.947 0

834 030 001 5 Otras transferencias al sector público y organismos regionales135.000.000 0 135.000.000 7.495.947 0

835 030 001 5 Transferencia al Servicio Nacional de Catastro 6.300.000 0 6.300.000 349.811 0

840 Transferencias al Sector Privado, varias 890.000.000 -25.000.000 865.000.000 6.732.780 0

841 030 007 5 Becas 5.000.000 0 5.000.000 0 0

841 030 008 5 Becas 50.000.000 0 50.000.000 0 11.000.000

842 030 001 5 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro150.000.000 -6.000.000 144.000.000 1.770.280 0

842 030 007 5 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro20.000.000 0 20.000.000 0 0

842 030 008 5 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro160.000.000 0 160.000.000 4.000.000 0

846 030 007 5 Subsidio y Asistencia a Personas del SP 15.000.000 0 15.000.000 0 0

846 030 008 5 Subsidio y Asistencia a Personas del SP 60.000.000 -25.000.000 35.000.000 0 0

848 030 003 5 Transferencia para Complemento Nutricional en Escuela Publica420.000.000 0 420.000.000 0 0

849 030 001 5 Otras Transferencias Corrientes 0 6.000.000 6.000.000 962.500 0

849 030 701 5 Otras Transferencias Corrientes (OPACI) 10.000.000 0 10.000.000 0 0

900 OTROS GASTOS 17.000.000 2.500.000 19.500.000 2.301.000 0

910 030 001 5 Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales y Otros 0 2.500.000 2.500.000 2.301.000 0

920 Devolucion de Impuestos y Otros Ingresos no Tributarios2.000.000 0 2.000.000 0 0

920 000 001 5 Devolucion de Impuestos y Otros Ingresos no Tributarios2.000.000 0 2.000.000 0 0

960 Deudas pendientes de Pagos de Ejercicios anteriores15.000.000 0 15.000.000 0 0

960 030 001 5 Deudas pendientes de Pagos de Ejercicios anteriores 15.000.000 0 15.000.000 0 0

GASTOS DE CAPITAL 3.736.000.000 40.000.000 3.776.000.000 329.138.507 0

500 INVERSION FISICA 3.498.000.000 40.000.000 3.538.000.000 193.371.234 0

520 Construcciones 2.796.000.000 0 2.796.000.000 160.171.234 0

520 030 001 5 Construcciones 336.000.000 0 336.000.000 0 0

520 030 003 5 Construcciones (FONACIDE) 888.000.000 0 888.000.000 122.466.590 0

520 030 008 5 Construcciones 100.000.000 0 100.000.000 0 0

520 030 011 5 Construcciones 1.472.000.000 0 1.472.000.000 37.704.644 0

530 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores320.000.000 0 320.000.000 0 0

530 030 011 5 Adquisición de Maquinarias, Equipos y Herramientas Mayores320.000.000 0 320.000.000 0 0

540 Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación132.000.000 40.000.000 172.000.000 8.200.000 0

540 030 001 5 Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación 0 40.000.000 40.000.000 8.200.000 0

540 030 003 5 Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación 92.000.000 0 92.000.000 0 0

540 030 011 5 Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación 40.000.000 0 40.000.000 0 0

580 Estudios y Proyectos de Inversion 50.000.000 0 50.000.000 25.000.000 0

580 030 011 5 Estudios y Proyectos de Inversion 50.000.000 0 50.000.000 25.000.000 0

590 Otros Gastos de Inversiones y Reparaciones Mayores200.000.000 0 200.000.000 0 0

590 030 011 5 Otros Gastos de Inversiones y Reparaciones Mayores200.000.000 0 200.000.000 0 0

800 TRANSFERENCIAS 238.000.000 0 238.000.000 135.767.273 0

870 Transferencias de Capital al Sector Privado 238.000.000 0 238.000.000 135.767.273 0

871 030 011 5 Transferencias de Capital al Sector Privado, Varias 238.000.000 -238.000.000 0 0 0

874 030 011 5 Aportes y subsidios a entidades educativas e instituciones sin fines de lucro0 238.000.000 238.000.000 135.767.273 0



1 2 3 5 8

Grupo SubGr. Objeto F.F. O.F. Dpt.

TOTAL DE GASTOS 7.985.000.000 8.002.500.000 565.896.789 47.300.000

GASTOS CORRIENTES 4.249.000.000 4.226.500.000 236.758.282 47.300.000

100 SERVISIOS PERSONALES 1.330.358.975 935.889.800 100.776.324 36.300.000

110 Remuneraciones Básicas 654.604.400 493.698.800 39.591.200 24.900.000

111 030 001 5 Sueldos 257.160.000 257.160.000 13.365.000 10.000.000

113 030 001 5 Gastos de Representación 190.800.000 190.800.000 11.700.000 14.900.000

114 030 001 5 Aguinaldo 45.738.800 45.738.800 0 0

120 Remuneraciones temporales 5.000.000 10.000.000 1.250.000 0

123 030 001 5 Remuneracion extraordinaria 5.000.000 10.000.000 1.250.000 0

130 Asignaciones Complementarias 24.716.000 24.716.000 1.993.000 0

133 030 001 5 Bonificaciones y Gratificaciones 6.000.000 6.000.000 850.000 0

134 030 001 5 Aporte Jubilatorio del Empleador 13.716.000 13.716.000 1.143.000 0

135 030 001 5 Bonoficaciones por Cobranzas 5.000.000 5.000.000 0 0

140 Personal Contratado 641.038.575 5.000.000 20.717.000 1.000.000

141 030 001 5 Contratacion de Personal Técnico 0 5.000.000 0 1.000.000

144 Jornales 528.538.575 334.975.000 20.717.000 10.400.000

144 030 001 5 Jornales Varios 234.975.000 224.975.000 19.717.000 4.900.000

144 030 007 5 Jornales Varios 10.000.000 10.000.000 1.000.000          0

144 030 008 5 Jornales Varios 100.000.000 100.000.000 0 0

145 Honorarios 112.500.000 62.500.000 9.000.000 0

145 030 001 5 Honorarios Profesionales 32.500.000 32.500.000 3.500.000          0

145 030 008 5 Honorarios Profesionales 0 30.000.000 5.500.000 5.500.000

190 Otros Gastos del Personal 5.000.000 5.000.000 0 0

199 030 001 5 Otros Gastos del Personal 5.000.000 5.000.000 0 0

200 SERVICIOS NO PERSONALES 779.583.531 820.583.531 23.875.253 0

210 Servicios Básicos 30.000.000 40.000.000 1.546.610 0

210 030 001 5 Servicios Básicos 30.000.000 40.000.000 1.546.610 0

220 Transporte y Almacenaje 5.000.000 5.000.000 0 0

220 030 001 5 Transporte y Almacenaje 5.000.000 5.000.000 0 0

230 Pasajes y Viáticos 81.600.000 81.600.000 4.650.000 0

230 030 001 5 Pasajes y Viáticos 81.600.000 81.600.000 4.650.000 0

240 Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones143.942.603 143.942.603 540.000 0

240 030 001 5 Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones43.942.603 43.942.603 540.000 0

240 030 007 5 Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones20.000.000 20.000.000 0 0

240 030 008 5 Gastos para Servicios de Aseo, Mantenimiento y Reparaciones80.000.000 80.000.000 0 0

260 Servicios Técnicos y Profesionales 215.040.928 246.040.928 14.123.643 0

260 030 001 5 Servicios Técnicos y Profesionales 135.040.928 125.040.928 6.623.643 0

260 030 008 5 Servicios Técnicos y Profesionales 60.000.000 30.000.000 0 0

260 030 011 5 Servicios Técnicos y Profesionales 20.000.000 91.000.000 7.500.000 0

270 Servicio social 200.000.000 200.000.000 3.015.000 0

270 030 001 5 Servicio social 60.000.000 60.000.000 3.015.000 0

270 030 007 5 Servicio social 40.000.000 40.000.000 0 0

270 030 008 5 Servicio social 100.000.000 100.000.000 0 0

280 Otros Servicios en general 104.000.000 104.000.000 0 0

280 030 001 5 Otros Servicios en general 44.000.000 44.000.000 0 0

280 030 008 5 Otros Servicios en general 60.000.000 60.000.000 0 0

300 BIENES DE CONSUMOS E INSUMOS 955.757.494 884.757.494 87.731.220 0

310 Productos Alimenticio 80.000.000 80.000.000 3.963.500 0

310 030 001 5 Productos Alimenticio 30.000.000 30.000.000 3.963.500 0

310 030 008 5 Productos Alimenticio 50.000.000 50.000.000 0 0

320 030 001 5 Textiles y Vestuarios. 25.400.000 25.400.000 1.260.000 0

320 030 008 5 Textiles y Vestuarios. 60.000.000 60.000.000 160.000 0

330 Productos de Papel, Cartón e Impresos 25.400.000 25.400.000 230.000 0

330 030 001 5 Productos de Papel, Cartón e Impresos 25.400.000 25.400.000 230.000 0

340 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 99.842.000 99.842.000 4.413.100 0

340 030 001 5 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 39.842.000 39.842.000 4.413.100 0

340 030 008 5 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 60.000.000 60.000.000 0 0

360 Combustibles y Lubricantes 565.115.494 494.115.494 77.603.220 0

360 030 001 5 Combustibles y Lubricantes 118.679.069 118.679.069 5.131.700 0

360 030 007 5 Combustibles y Lubricantes 50.000.000 50.000.000 0 0

360 030 008 5 Combustibles y Lubricantes 100.000.000 100.000.000 0 0

390 Otros Bienes de Consumo 100.000.000 100.000.000 101.400 0

390 030 001 5 Otros Bienes de Consumo 20.000.000 20.000.000 101.400 0

390 030 007 5 Otros Bienes de Consumo 20.000.000 20.000.000 0 0

390 030 008 5 Otros Bienes de Consumo 60.000.000 60.000.000 0 0

800 TRANSFERENCIAS 1.166.300.000 1.141.300.000 22.074.485 11.000.000

830 Otras Transferencias Corrientes al Sector Público o Privado276.300.000 276.300.000 15.341.705 0

833 030 001 5 Transferencias a Municipalidades (Menores Recursos) 135.000.000 135.000.000 7.495.947 0

834 030 001 5 Otras transferencias al sector público y organismos regionales135.000.000 135.000.000 7.495.947 0

835 030 001 5 Transferencia al Servicio Nacional de Catastro 6.300.000 6.300.000 349.811 0

840 Transferencias al Sector Privado, varias 890.000.000 865.000.000 6.732.780 11.000.000

841 030 007 5 Becas 5.000.000 5.000.000 0 0

841 030 008 5 Becas 50.000.000 50.000.000 0 11.000.000

842 030 001 5 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro150.000.000 144.000.000 1.770.280 0

842 030 007 5 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro20.000.000 20.000.000 0 0

842 030 008 5 Aportes a Entidades Educativas e Instituciones sin Fines de Lucro160.000.000 160.000.000 4.000.000 0

846 030 007 5 Subsidio y Asistencia a Personas del SP 15.000.000 15.000.000 0 0

Programa: 001 - Actividades Centrales
Subprograma: 001001 - Conducción Superior

CODIGOS
CONCEPTO

Presupuesto 

Inicial
Modificaciones

Presupuesto 

Vigente 3=1+2
Total Pagado

Obligaciones 

pend. de Pago

Municipalidad de Repatriacion
Avda. Carlos Antonio Lopez e/ Gaspar Rodriguez de Francia y Bernardino Caballero

muni_repa@hotmail.com

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS DESDE EL 01/05/2019 AL 31/05/2019

Tipo Presupuesto: 00 - GASTOS



846 030 008 5 Subsidio y Asistencia a Personas del SP 60.000.000 35.000.000 0 0

849 030 001 5 Otras Transferencias Corrientes 0 6.000.000 962.500 0

849 030 701 5 Otras Transferencias Corrientes (OPACI) 10.000.000 10.000.000 0 0

900 OTROS GASTOS 17.000.000 19.500.000 2.301.000 0

910 030 001 5 Pago de Impuestos, Tasas y Gastos Judiciales y Otros 0 2.500.000 2.301.000 0

920 Devolucion de Impuestos y Otros Ingresos no Tributarios2.000.000 2.000.000 0 0

920 000 001 5 Devolucion de Impuestos y Otros Ingresos no Tributarios2.000.000 2.000.000 0 0

960 Deudas pendientes de Pagos de Ejercicios anteriores 15.000.000 15.000.000 0 0

960 030 001 5 Deudas pendientes de Pagos de Ejercicios anteriores 15.000.000 15.000.000 0 0

GASTOS DE CAPITAL 3.736.000.000 3.776.000.000 329.138.507 0

500 INVERSION FISICA 3.498.000.000 3.538.000.000 193.371.234 0

520 Construcciones 2.796.000.000 2.796.000.000 160.171.234 0

520 030 001 5 Construcciones 336.000.000 336.000.000 0 0

520 030 008 5 Construcciones 100.000.000 100.000.000 0 0

540 Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación132.000.000 172.000.000 8.200.000 0

540 030 001 5 Adquisición de Equipos de Oficinas y Computación 0 40.000.000 8.200.000 0

1 2 3 5 8

Grupo SubGr. Objeto F.F. O.F. Dpt.

TOTAL DE GASTOS 394.844.400 0 394.844.400 4.800.000 26.691.400

GASTOS CORRIENTES 394.844.400 0 394.844.400 4.800.000 26.691.400

100 SERVISIOS PERSONALES 394.294.400 0 394.294.400 4.800.000 26.691.400

110 Remuneraciones Básicas 392.974.400 0 392.974.400 4.800.000 26.691.400

111 030 001 5 Sueldos 13.200.000 0 13.200.000 0 0

112 030 001 5 Dietas 234.345.600 0 234.345.600 3.200.000 12.291.400

113 030 001 5 Gastos de Representación 115.200.000 0 115.200.000 1.600.000 14.400.000

114 030 001 5 Aguinaldo 30.228.800 0 30.228.800 0 0

130 Asignaciones Complementarias 1.320.000 0 1.320.000 0 0

134 030 001 5 Aporte Jubilatorio del Empleador 1.320.000 0 1.320.000 0 0

300 BIENES DE CONSUMOS E INSUMOS 550.000 0 550.000 0 0

340 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 550.000 0 550.000 0 0

340 030 001 5 Bienes de Consumo de Oficinas e Insumos 550.000 0 550.000 0 0

Obligaciones 

pend. de Pago

CODIGOS
CONCEPTO

Presupuesto 

Inicial
Modificaciones

Presupuesto 

Vigente 3=1+2
Total Pagado

Tipo Presupuesto: 00 - GASTOS
Programa: 001 - Actividades Centrales

Subprograma: 001001 - Conducción Superior


